
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

МИРОВЫХ СУДЕЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ п 
г. Екатеринбург 

О внесении изменения в Административный регламент предоставления 
Департаментом по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской 

области государственной услуги «Оценка качества оказания социально 

ориентированной некоммерческой организацией содействия 
в предоставлении бесплатной юридической помощи», утвержденный 
приказом Департамента по обеспечению деятельности мировых судей 

Свердловской области от 16.03.2020 № 41 

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 31.4 Федерального закона 

от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральными 
законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» и от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ 
«О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 27.10.2016 № 1096 «Об утверждении 
перечня общественно полезных услуг и критериев оценки качества их оказания» 

и от 26.01.2017 № 89 «О реестре некоммерческих организаций - исполнителей 
общественно полезных услуг», статьей 101 Областного закона 
от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», частью 
третьей пункта 1 статьи 3-1 Закона Свердловской области от 27 января 2012 года 
No 4-03 «О государственной поддержке некоммерческих организаций 
в Свердловской области», Законом Свердловской области от 5 октября 2012 года 
№ 79-03 «О бесплатной юридической помощи в Свердловской области», 
постановлениями Правительства Свердловской области от 15.02.2012 № 127-ПП 
«Об утверждении Положения, структуры, предельного лимита штатной 
численности и фонда по должностным окладам в месяц Департамента 

по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области, а также 
фонда по должностным окладам в месяц территориальных комиссий по делам 



2 

несовершеннолетних и защите их прав, руководство деятельностью которых 

осуществляет Департамент по обеспечению деятельности мировых судей 

Свердловской области» и от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления государственного контроля 

(надзора) и административных регламентов предоставления государственных 

услуг» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления Департаментом 
по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области 
государственной услуги «Оценка качества оказания социально ориентированной 

некоммерческой организацией содействия в предоставлении бесплатной 
юридической помощи», утвержденный приказом Департамента по обеспечению 
деятельности мировых судей Свердловской области от 16.03.2020 № 41 
«Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом 

по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области 
государственной услуги «Оценка качества оказания социально ориентированной 

некоммерческой организацией содействия в предоставлении бесплатной 
юридической помощи» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 18 марта, № 24994), 
следующее изменение: 

пункт 24 изложить в следующей редакции: 
«24. Основаниями для отказа в приеме заявления и документов, необходимых 

для предоставления государственной услуги, является выявление в результате 

проверки действительности квалифицированной подписи, с использованием 

которой подписан электронный документ ( пакет электронных документов) 

о предоставлении услуги, несоблюдения установленных условий признания 
ее действительности в соответствии с требованиями постановления Правительства 
Российской Федерации от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил 
использования усиленной квалифицированной электронной подписи при 

обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении 

изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг».». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

3. Контроль за исполнеt-шем настоящего приказа оставляю за собой; 

Директор Департамента О.И. Белоножкина 


		2020-06-15T11:47:53+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




